
Ги молам службите да ги пребројат присутните 
пратеници во салата. 

СТЕНОГРАФСКИ БЕЛЕШКИ 
од Првото продолжение на Четириесет и 
четвртата седница на Собранието на 
Република Македонија, одржана на 

Бидејки имаме доволен број пратеници за да 
можеме да пристапиме на гласање. 

21 мај 2007 година Ве повикувам да гласаме.  
 Вкупно гласале 58 пратеници, за гласале 56, 

воздржано 1, против 1. Седницата се одржа во салата за седници на 
Собранието на Република Македонија, со почеток 
во 11,35 часот. 

Констатирам дека заклучокот е усвоен. 
Дали Собранието го усвојува предлогот на оваа 
седница да се претресе и Предлогот на законот. Седницата ја отвори и со неа раководеше 

господин Љубиша Георгиевски, претседател  на 
Собранието на Република Македонија. Ве повикувам да гласаме. 

Гласале 59 пратеници 58 гласале за, воздржано 1, 
против нема. Љубиша Георгиевски: Ги молам пратениците да 

ги влезат во салата и да  ги завземат своите 
места, наскоро ќе започнеме со седницата. Констатирам дека е усвоен предлогот на оваа 

седница да се претресе и Предлогот на законот. Продолжуваме со работа по Првото продолжение 
на Четириесет и четврттата седница на 
Собранието на Република Македонија. 

Отворма претрес по текстот на Предлогот на 
законот. 
Пратеникот Фијат Цаноски поднесе амандман за 
додавање нов член 4-а по членот 4, по кој 
Владата не се произнела. 

Пратениците: Абдулади Вејсели, Блерим Беџети, 
Сафет Незири, Џеват Адеми, Рафис Алити, Теута 
Арифи, Али Ахмети, Агрон Буџаку, Фазли Велиу, 
Садула Дураки, Зумрете Јакупи, Аднан Јашари, 
Азис Положани, Селвија Салиу, Ајше Селмани, 
Тахир Хани, Ванчо Коцев, Владанка Авировиќ, 
Ружа Ѓорѓевска, Елмазе Селмани, Љубчо 
Георгиевски,  Даут Реџепи, Арбен Џафери, 
Мендух Тачи, Весна Бендевска, ме известија дека 
се спречени да присустуваат на седницата. 

Отворам претрес по амандманот на додавање 
нов член 4-а по членот 4, поднесен од пратеникот 
Фијат Цаноски. 
Го молам претставникот на Владата да се 
произнесе. 
Има збор претставникот на Владата господинот 
Рефет Елмази.  

Ве молам да притиснеме едно од копчињата на 
системот за гласање за да го утврдиме бројот на 
присутните пратеници во салата. 

Рефет Елмази: Амандманот не се прифаќа. 
Љубиша Георгиевски: Владата не го прифаќа 
амандманот. Од пријавени 67 присутни се 47. Но, бидејки е 

продолжение на седницата, продолжуваме. Господинот Фијат Цаноски не е присутен во 
салата. Минуваме на точката 11 - Предлог за 

донесување на закон за изменување и 
дополнување на Законот за детективската 
дејност, со Предлог на закон. 

Бидејќи нема пријавени за збор, го заклучувам 
претресот по амандманот. 
Амандманот го ставамна гласање. 

Предлогот за донесување на законот, со 
Предлогот на законот и извештаите на работните 
тела на Собранието, ви се доставени, односно 
поделени. 

Ве повикувам да гласаме. 
Гласале 50 пратеници 7 гласале за, воздржано 2, 
против 41. 
Констатирам дека Собранието не го усвои 
амандманот. Отворм претрес по Предлогот за донесување на 

законот. 
Продолжуваме со претрес по текстот на 
Предлогот на законот. Молам, кој бара збор. (Никој) 

Бидејки никој не бара збор, го заклучувам 
претресот и на Собранието му предлага да го 
усвои следниот заклучок. 

Молам, кој бара збор. (Никој) 
Бидејки никој не бара збор, го заклучувам 
претресот по текстот. 

Собранието го усвојува Предлогот за донесување 
на закон за изменување и дополнување на Закон 
за детективската дејност. 

Предлогот на законот го ставам на гласање. 
Ве повикувам да гласаме. 
Гласале 52 пратеника 49 гласале за, воздржано 2, 
против 1. 

Ги молам службите да го утврдат точниот број на 
присутни пратеници во салата. 

Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
детективска дејност. 

Ги повикувам пратениците кои не се присутни во 
салата да  влезат во салата за да можеме да 
пристапиме на гласање. 

Минуваме на точката 12 - Предлог за 
донесување на закон за изменување и 
дополнување на Законот за странците, со 
Предлог на закон. 

Ги молам службите да го утврдат точниот број на 
присутни пратеници во салата. 
Ги м олам пратениците да влезат во слата и да ги 
заземат своите места. 
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Дали Собранието го усвојува предлогот на оваа 
седница да се претресе и Предлогот на законот. 

Предлогот за донесување на законот со 
Предлогот на законот и извештаите на работните 
тела на Собранието ви се доставени, односно 
поделени. 

Ве повикувам да гласаме. 
Гласале 57 пратеници, за гласале 54, воздржано 
2, против 1. Отворам претрес по предлогот за донесување на 

законот. Констатирам дека е сувоен предлогот на оваа 
седница да се претресе и Предлогот на закон. Молам, кој бара збор. (Никој) 

Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам 
претресот и на Собранието му предлагам да го 
усвои следниот заклучок. 

Отворам претрес по текстот на предлогот на 
законот. 
Молам, кој бара збор? (Никој) 

Собранието го усвојува предлогот за донесување 
на закон за изменување и дополнување на 
Законот за странците. 

Бидејкќи никој не бара збор, го заклучувам 
претресот по текстот. 
Предлогот на законот го ставам на гласање. Ве повикувам да гласаме. 
Ве повикувам да гласаме. Гласале 65 пратеници 63 гласале за, воздржано 1, 

против 1. Гласале 62 пратеникиа, за гласале 60, 
воздржано1, против 1. Констатирам дека Заклучокот е усвоен. 
Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
јавните собири. 

Дали Собранието го усвојува предлогот на оваа 
седница да се претресе и Предлогот на законот. 
Ве повикувам да гласаме. Минуваме на точката 14 - Предлог за 

донесување на закон за изменување и 
дополнување на Законот за складирање и 
заштита од запални течности и гасови, со 
Предлог на закон. 

Гласале 62 пратеника 60 гласале за, воздржано 1, 
против 1. 
Констатирам дека е усвоен предлогот на оваа 
седница да се претресе и Предлогот на законот. 

Предлогот за донесување на законот, со 
Предлогот на законот и извештаите на работните 
тела на Собранието ви се доставени, односно 
поделени. 

Отворам претрес по текстот на предлогот на 
законот. 
Молам, кој бара збор? (Никој) 
Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам 
претресот по текстот. Отворам претрес по предлогот за донесување на 

законот. Предлогот на законот го ставам на гласање, 
Молам, кој бара збор? (Никој) Ве повикувам да гласаме. 
Бидејќи никој не бара збор, го заклучувам 
претресот и на Собранието му предлагам да го 
усвои следниот заклучок. 

Гласале 63 пратеника 62 гласале за, воздржано 1, 
против нема. 
Констатирам дека Собранието го донесе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
странците. 

Собранието го усвојува предлогот за донесување 
на закон за изменување и дополнување на 
Законот за складирање и заштита од запални 
течности и гасови. Минуваме на точката 13 - Предлог за 

донесување на закон за изменување и 
дополнување на Законот за јавните собири, со 
Предлог на закон. 

Ве повикувам да гласаме. 
Гласале 59 пратеници, за гласале 58, воздржано 
1, против нема. Предлогот за донесување на законот, со 

Предлогот на законот и извештаите на работните 
тела на Собранието ви се доставени , односно 
поделени.  

Констатирам дека заклучокот е усвоен. 
Дали Собранието го усвојува предлогот на оваа 
седница да се претресе и Предлогот на законот. 
Ве повикувам да гласаме. Отворам претрес по предлогот за донесување на 

законот. Гласале 63 пратеници, за гласале 60, воздржано 
1, против 2. Молам, кој бара збор. (Никој) 
Констатирам дека е усвоен предлогот на оваа 
седница да се претресе и Предлогот на законот. 

Бидејки никој не бара збор, го заклучувам 
претресот и на Собранието му предлагам да го 
усвои следниот заклучок. Отворам претрес по текстот на Предлогот на 

законот. Собранието го усвојува предлогот за донесување 
на закон за изменување и дополнување на 
Законот за јавните собири. 

Молам, кој бара збор? (Никој) 
Бидејки никој не бара збор, го заклучувам 
претресот по текстот. Ве повикувам да гласаме. 

Гласале 60 пратеника 58 гласале за, воздржано 2, 
против нема. 

Предлогот на законот го ставам на гласање. 
Ве повикувам да гласаме. 

Констатирам дека заклучокот е усвоен. 
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Гласале 62 пратеници, за гласале 61, воздржано 
1, против  нема. 
Констатирам дека Собранието го донесее Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
складирање и заштита од запални течности и 
гасови. 
Минуваме на точката 15 - Предлог за 
донесување на закон за изменување и 
дополнување на Законот за обезбедување на 
лица и имот, со Предлог на закон. 
Предлогот за донесување на законот, со 
Предлогот на законот и извештаите на работните 
тела на Собранието, ви се доставени, односно 
поделени. 
Отворам претрес по предлогот за донесување на 
законот. 
Молам, кој бара збор? (Никој) 
Бидејки никој не бара збор, го заклучувам 
претресот и на Собранието му предлагам да го 
усвои следниот заклучок. 
Собранието го усвојува предлогот за доенсување 
на закон за изменвуање и дополнување на 
Законот за обезбедување на лица и имот. 
Ве повикувам да гласаме. 
Гласале 65 пратеници, за гласале 64, воздржано 
1, против нема. 
Констатирам дека Заклучокот е сувоен. 
Дали Собранието го усвојува предлогот на оваа 
седница да се претресе и Предлогот на закон. 
Ве повикувам да гласаме. 
Гласале 63 пратеници, за гласале 60, воздржано 
2, против 1. 
Констатирам дека е усвоен предлогот на оваа 
седница да се претресе и Предлогот на законот. 
Отворам претрес по текстот на Предлогот на 
законот. 
Законодавно-правната комисија поднесе 
амандман на член 5 став 1. 
Пратеникот Фијат Цаноски поднесе амандман на 
член 4  по постојниот член 9 за менување на 
новиот став 1 по кој Владата не се произнела. 
Отворм претрес по амандманот на член 4 во 
постојниот член 9 за менување на новиот став 1 
поднесен од пратеникот Фијат Цаноски. 
Го молам претставникот на Владата да се 
произнесе. 
Рефет Елмази: Амандманот не се прифаќа. 
Љубиша Георгиевски: Владата не го прифаќа 
амандманот. 
Бидејќи нема никој пријавен за збор, го 
закјлучувам претресот по амандманот. 
Амандманот го ставам на гласање. 
Ве повикувам да гласаме. 
Гласале 60 пратеници, за гласале 6, воздржано 5, 
против 49. 
Констатирам дека Собранието не го усвои 
амандманот на член 4 во постојниот член 9 за 

менување на новиот став 1 поднесен од 
пратеникот Фијат Цаноски. 
Отворм претрес по амандманот на член 5 став 1 
поднесен од Законодавно-правната комисија. 
Со овој амандман се согласил повереникот на 
Владата. 
Го молам претставникот на Владата да се 
произнесе. 
Рефет Елмази: Амандманот се прифаќа. 
Љубиша Георгиевски: Владата го прифаќа 
амандманот и со тоа амандманот станува 
составен дел од законот. 
Продолжуваме со претрес по текстот на Предлгот 
на законот. 
Молам, кој бара збор? (Никој) 
Бидејки никој не бара збор, го заклучувам 
претресот по текстот. 
Предлогот на законот го ставам на гласање. 
Ве повикувам да гласаме. 
Гласале 66 пратеници, за гласале 60, воздржано 
5, против 1. 
Констатирам дека Собранието го доенсе Законот 
за изменување и дополнување на Законот за 
обезбедување на лица и имот. 
Бидејки дневниот ред е исцрпен, ја заклучувам 44-
та седница на Собранието на Република 
Македонија. 
По пауза од 10 минути продолжуваме со 42-та 
седница. 
(Седницата заврши во 12,00 часот) 
 
 


